
Cesta ke svobodě – Desatero 

 

 
Pracovní_list_m1_09a 

Přečtěte si následující příběhy. Přemýšlejte, co mají společného a co rozdílného.   

Zvolte si pastelky dvou barev, každá bude vyjadřovat jednu skupinu a vybarvěte  

kroužky u příběhů. Svá rozhodnu! zdůvodňujte.  

Vím o tobě a věřím �? 

1. přikázání  

Klárka žije v dětském domově. Svoji maminku nikdy neviděla. 

V rodném listě má napsáno: matka – Marie Nováková.  

Takže Klárka ví, že má maminku. 

Mar"na byla pokřtěná, když byla malá. Rodiče ji vždy 
v neděli brali do kostela, naučili ji, jak se má modlit.  
Mar"na ví, že může Bohu věřit. Má ho opravdu ráda. 

Kuba nedávno našel fotografie z doby, kdy byl malý. Na jedné  

je v peřince a někdo na něj leje z konvičky vodu. Maminka mu  

vysvětlila, že byl pokřtěný a že jsou křesťané.  

Kuba teď ví, že je nějaký Bůh. 

Katka žije se svými sourozenci a s rodiči v bytě. Když byla ne-

mocná, maminka se o ni starala a vstávala k ní i v noci, aby jí  

dala léky. Katka ví, že může mamince věřit. Ví, jaká je její  

maminka starostlivá, a má ji velmi ráda. 

vím o tobě 

vím o tobě a věřím " 



Cesta ke svobodě – Desatero 

 

 

Vím o tobě a věřím ti? 

1. přikázání  
Prohlédněte si obrázky, přemýšlejte a diskutujte: 

Komu věří lidé, kteří vyvolávají duchy, vykládají si karty,  

čtou horoskopy, věří pověrám... 

Může člověk věřit Bohu a zároveň věřit na duchy, věřit kartám,  
věřit v horoskopy, věřit pověrám? 

Pracovní_list_m1_09c 


